
Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:00 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

88. Změna realizátora projektu participativního rozpočtu
statutárního města Brna "Městská galerie", návrh rozpočtového

opatření

Anotace
změna realizátora vybraného projektu participativního rozpočtu statutárního města Brna z Kanceláře
participace MMB na městské části, návrh rozpočtového opatření.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje -změnu realizátora projektu participativního rozpočtu statutárního města Brna ORG
9332 „Městská galerie“ z Kanceláře participace MMB na MČ Brno-sever a MČ Brno-
střed
-poskytnutí neinvestičního transferu z rozpočtu města Brna na rok 2020 městské
části Brno-sever ve výši 773 tis. Kč na realizaci projektu ORG 9332 s tím, že městská
část vyúčtuje transfer Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB v termínu do
31.12.2022,
-poskytnutí neinvestičního transferu z rozpočtu města Brna na rok 2020 městské
části Brno-sever ve výši 91 tis. Kč na údržbu projektu ORG 9332 s tím, že městská
část vyúčtuje transfer Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB v termínu do
31.12.2025,
-poskytnutí neinvestičního transferu z rozpočtu města Brna na rok 2020 městské
části Brno-střed ve výši 515 tis. Kč na realizaci projektu ORG 9332 s tím, že městská
část vyúčtuje transfer Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB v termínu do
31.12.2022,
-poskytnutí neinvestičního transferu z rozpočtu města Brna na rok 2020 městské
části Brno-střed ve výši 61 tis. Kč na údržbu projektu ORG 9332 s tím, že městská
část vyúčtuje transfer Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB v termínu do
31.12.2025,
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.....těchto usnesení, za účelem
zajištění realizace projektu participativního rozpočtu města Brna „Městská galerie“.

Stanoviska

Materiál byl projednán na RMB dne 14. 8. 2020, Rada města Brna jej doporučila ke schválení.
Materiál bude rovněž projednán na Finančním výboru dne 2. 9. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:00 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. František Kubeš
vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
1.9.2020 v 12:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
1.9.2020 v 10:07

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

Projekt ORG 9332 „Městská galerie“ je jeden z vítězných projektů ze 3. ročníku participativního 
rozpočtu statutárního města Brna, který získal 2 137 hlasů od 1 430 občanů města Brna. Jedná 
se o projekt, který má za cíl zrealizovat 5 tzv. „muralů“ na fasádách domů v rámci MČ Brno-
sever a MČ Brno-střed. Uvedené městské části požadují svěření realizace viz přílohy (žádosti 
městských částí). Smyslem projektu je oživit tzv. brněnský Bronx, který se rozkládá přes dvě 
městské části a doplnit tak aktivity v rámci projektu Nového Bronxu. 

Změnou realizátora na městské části dochází k povinnosti výše uvedených městských částí 
řídit se Metodikou participativního rozpočtu Statutárního města Brna, a to zejména bodem č. 
5 „Realizace a správa projektů (mimo KPAR). 

Rada města Brna materiál projednala na své R8/098. schůzi dne 14. 8. 2020 a doporučila jej 
Zastupitelstvu města Brna ke schválení. 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r 

V
aň

ko
vá

. 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

K
ra

to
ch

ví
l 

In
g
. 

 

G
ru

n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 
P

h
.D

 

M
g
r.

 

S
uc

hý
 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g
. 

 

Fi
še

r 

pro pro pro   pro pro - pro -  pro pro pro 

 

Strana 3 / 4



Rozpočtové opatření
v tis. Kč

Běžné výdaje - přesun
Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 20. 7. 2020 rozpočtu +/- po změně

1500 3319 5169 9332 Městská galerie 1 288 -1 288 0
1500 3319 5901 9332 Rezerva na údržbu projektu Městská galerie 152 -152 0
1500 6330 5347 9332 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 0 1 440 1 440

MČ Brno-sever; realizace projektu Městská galerie 773
MČ Brno-sever; rezerva na údržbu projektu Městská galerie 91
MČ Brno-střed; realizace projektu Městská galerie 515
MČ Brno-střed; rezerva na údržbu projektu Městská galerie 61

ORG Věcná náplňORJ  § pol. ÚZ

Strana 4 / 4


